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Futter-Getreide und -Leguminosen an, keine
Speiseware! Ideale Kulturen sind:

v Futter-Weizen
v Triticale

v Futter-Gerste
v/ Ackerbohnen
v Lupinen

v Futter-Erbsen
v Kornermais

Ein eigenes Lager ist von Vorteil.
Oft reicht es, wenn Sie lhre trockene, gereinigte

Ware fiir ein paar Wochen zwischenlagern. Ideal
sind bellftete Flachlager oder Silos. In einigen
Regionen verfligen wir Uber eigene Lagerkapazi-

taten - bitte sprechen Sie uns rechtzeitig vor der
Ernte an.

Verwenden Sie nur Saatgut aus okologischem
Anbau. Wir haben die groRte Auswahl und bera-
ten Sie umfassend.

Gern senden wir lhnen unseren aktuellen
Saatgutkatalog zu. Sie finden ihn auch online
unter Downloads auf www.marktgesellschaft.de

Naturland




Gut vermarkten wahrend der
Umstellung ... und danach!

Sie wollen lhren Betrieb umstellen oder sind bereits
dabei? Das ist eine sehr gute Entscheidung, denn der Bio-
markt wachst und sucht regionale Ware. Wir unterstiitzen
Sie bei der Vermarktung Ihrer Produkte. Als groRte Bio-
Erzeugergemeinschaft in Deutschland sind wir zu 100% in
Bauernhand. Unsere kompetenten regionalen Ansprech-
partner beraten Sie gern rund um die Vermarktung lhrer
Umstellungs- und Bio-Produkte. Wir freuen uns

auf lhren Anruf!

Thre Ansprechpartner
im Bundesgebiet

Moritz Giinther

Nordrhein-Westfalen und Niedersachsen
Tel: 0151 1510 3655
m.guenther@naturland-markt.de

Peter Kraske

Hessen, Rheinland Pfalz und Saarland
Tel: 0151 6252 0682
p.kraeske@naturland-markt.de

Martin Winter

Siidbayern und Baden-Wiirttemberg
Tel: 08137 9318-862
m.winter@naturland-markt.de

fr

Astrid Hansen
Schleswig-Holstein

Tel: 01609728 5133
a.hansen@naturland-markt.de

Mareike Vollmer
Mecklenburg-Vorpommern
und Brandenburg

Tel: 030 348066-61
m.vollmer@naturland-markt.de

Donald Liideritz

Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thiiringen
Tel: 0152 5459 8675

Fax: 03921 4826 408
d.luederitz@naturland-markt.de

Liane Regner

Nordbayern

Tel: 0952 3952 320
l.regner@naturland-markt.de

Thre Ansprechpartner fiir die
Vermarktung von Tieren:

Schweine: Tomas Sonntag
Tel.: 08137 93 18-70
t.sonntag@naturland-markt.de

Rinder: Christiane Martin
Tel.: 08137 93 18-772
c.martin@naturland-markt.de



